UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Prof.Daniel Queiroz de Sant Ana

EDITAL Nº CDIREITO Nº 006/2025

Processo nº 23107.018682/2025-81

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL CDIREITO Nº 001/2025
ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE

GRADUAÇÃO/BACHARELADO EM DIREITO - CCJSA/UFAC - CAMPUS RIO BRANCO - BIÊNIO
2025-2027

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Direito, nos termos do Processo SEI nº
23107.018682/2025-81, instituída pela Portaria nº 2.562, de 16/07/2025 (doc SEI nº 1726692), constituída
pelos membros ao final nominados, no uso de suas atribuições legais e conforme o disposto nos Itens 10 e
11 e seus respectivos subitens, combinados com o Item 7, subitem 7.1.15, todos do Edital acima
mencionado, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR decorrente da apuração dos votos da
consulta eleitoral em referência:

APURAÇÃO E TOTALIZAÇÃO DOS VOTOS:

Chapa Única:
Direito em Ordem

Urna Discentes:

359 Eleitores
084 Votos Registrados

Votos Sim = 081
Votos Não = 002

Votos Brancos/Nulos = 001
Abstenções = 275

Urna Servidores (Docentes e Técnicos):

23 Eleitores
21 Votos Registrados

Votos Sim = 21
Votos Não = 00

Votos Brancos/Nulos = 00
Abstenções = 02

PROPORCIONALIDADE DOS VOTOS:

URNA: DISCENTES (Peso 50%)
Número de eleitores aptos: 359

SIM NÃO BRANCO/NULOS TOTAL

05/09/2025, 09:31 SEI/UFAC - 1794915 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19789… 1/3

81 2 1 84
96,43% 2,38% 1,19% 100,00%

URNA: SERVIDORES - DOCENTES/TÉCNICOS (Peso 50%)
Número de eleitores aptos: 23

SIM NÃO BRANCOS/NULOS TOTAL
21 0 0 21

100% 0,00% 0,00% 100,00%

RESULTADO CONSOLIDADO

SIM NÃO BRANCO/NULOS TOTAL
98,21% 1,19% 0,60% 100,00%

Rio Branco-AC, 03 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Daniel Queiroz de Sant’Ana
Presidente – Rep. Docente – Titular

Mat. SIAPE nº 3148974

Prof. Dr. Vinicius Silva Lemos
Rep. Docente – Suplente
Mat. SIAPE nº 3305072

Gabriel Sousa de Sá
Rep. TAE – Titular

Mat. SIAPE nº 3388111

Monique Félix de Moraes
Rep. Discente – Titular
Mat. nº 20230010003

Samara Rocha Amim
Rep. Discente – Suplente

Mat. nº 20210010046

Documento assinado eletronicamente por Daniel Queiroz de Sant Ana, Professor do Magisterio
Superior, em 03/09/2025, às 09:25, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Monique Aline Felix de Moraes, Aluna, em 03/09/2025, às
09:38, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Sousa de Sá, Assistente em Administracao, em
03/09/2025, às 09:46, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

05/09/2025, 09:31 SEI/UFAC - 1794915 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19789… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha Amin, Aluna, em 03/09/2025, às 09:48,
conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1794915 e o código CRC
1638134A.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.018682/2025-81 SEI nº 1794915

05/09/2025, 09:31 SEI/UFAC - 1794915 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19789… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0